3. NEDĚLE POSTNÍ

1. třída – barva fialová

Statio: bazilika sv. Vavřince za hradbami

Introitus – vstupní antifona *Žalm 24, 15-16*

OCULI mei semper ad Dóminum, quia ipse evéllet de láqueo pedes meos: respice in me, et miserére mei, quóniam únicus et pauper sum ego. *Ps. ibid., 1-2* Ad te, Dómine, levávi ánimam meam: Deus meus, in te confido, non erubéscam. *V.* Glória Patri.

Oratio – vstupní modlitba

Quásomus, omnípotens Deus, vota humílium respice: atque, ad defensióinem nostram, déxteram tuæ maiestátis exténde. Per Dóminum.

Lectio – čtení *Eph 5, 1-9*

Léctio Epístola beati Pauli Apóstoli ad Ephésios. Fratres: Estote imitatóres Dei, sicut filii caríssimi: et ambuláte in dilectiōne, sicut et Christus diléxit nos, et trádidit semetípsum pro nobis oblatiōnem, et hóstiam Deo in odórem suavitátis. Fornicátio autem et omnis immundítia aut avarítia nec nominétur in vobis, sicut decet sanctos: aut turpitúdo aut stultilóquium aut scurrilitas, quæ ad rem non pertinet: sed magis gratiárum áctio. Hoc enim scítote intellegéntes, quod omnis fornicátor aut immúndus aut avárus, quod est idolórum sér-

Oči mé se stále obrací k Pánu, neboť on vyprostí mé nohy z léčky. Popatř na mě a smiluj se nade mnou, neboť jsem sám a ubohý. *Žalm 24, 1-2* K tobě, Pane, pozvedám svoji duši; v tebe doufám, můj Bože, nebudu zahanben. *V.* Sláva Otci.

Prosíme tě, všemohoucí Bože, shlédni na prosby pokorných a vztáhni k naší obraně pravici své velebnosti. Skrze našeho Pána Ježíše Krista.

Čtení z listu sv. apoštola Pavla Efezanům. Bratři, napodobujte Boha jako jeho milované děti a žijte v lásce, jako i Kristus miloval nás a zcela vydal sebe za nás jako dar v oběť, vůni Bohu velmi příjemnou. Pokud jde o smilství a nečistotu vůbec nebo chamtvost, ani jejich jména ať se u vás nevyslovují, jak se sluší na věřící. Stejně tak pokud jde o nestydatost, nevázane řeči nebo neslušné vtipy - to se přece nepatří - ale spíše díkůvzdání. Toho si totiž budte dobře vědomi, že žádný smilník ani nečistý ani chamtvý - to je modloslužebník - nemá

3. neděle postní

vitus, non habet hereditátem in regno Christi et Dei. Nemo vos sedúcat inánibus verbis: propter hæc enim venit ira Dei in fílios diffidéntiæ. Nolíte ergo éffici partícipes eórum. Erátis enim aliquándo ténebræ: nunc autem lux in Dómino. Ut filii lucis ambuláte: fructus enim lucis est in omni bonitáte et iustítia et veritáte.

Graduale Žalm 9, 20 a 4

Exsúrge, Dómine, non præváleat homo: iudicéntur gentes in conspéctu tuo. **¶** In converténdo inimícum meum retrórsum, infirmabúntur, et períbunt a fácie tua.

Tractus Žalm 122, 1-3

Ad te levávi óculos meos, qui hábitas in cælis. **¶** Ecce, sicut óculi servórum in mánibus dominórum suórum. **¶** Et sicut óculi ancíllæ in mánibus dóminæ suæ: ita óculi nostri ad Dóminum, Deum nostrum, donec misereátur nostri. **¶** Miserére nobis, Dómine, miserére nobis.

Evangelium Lk 11, 14-28

+ **S**equéntia sancti Evangélii secúndum Lucam. In illo témpore: Erat Iesus eíciens dæmónium, et illud erat mutum. Et cum eiecísset dæmónium, locútus est mutus, et admirátæ sunt turbæ. Quidam autem ex eis dixérunt: In Beélzebub, príncipe

podíl v království Kristově a Božím. Nedejte se od nikoho svést prázdnými řečmi, protože pro ty věci přichází Boží hněv na neposlušné lidi. Proto s nimi nic nemějte. Byli jste kdysi ovšem tmou, ale teď jste světlem v Pánu. Žijte jako děti světla. Ovoce toho světla totiž záleží ve všeestranné dobrotě, spravedlnosti a v životě podle pravdy.

Povstaň, Pane, aby nezískal převahu člověk; lidé mají být souzeni před tvým zrakem. **¶** Až obrátíš na útěk mé nepřátele, zezlábnou a zajdou před tvou tváří.

K tobě pozvedám své oči, který sídlíš v nebi. **¶** Hle, jako oči služebníků hledí na ruce svých pánů. **¶** Jako oči služebnic hledí na ruce svých paní, tak hledí naše oči na Hospodina, našeho Boha, dokud se nad námi nesmiluje. **¶** Smiluj se nad námi, Pane, smiluj se nad námi.

Pokračování sv. Evangelia podle Lukáše. Za onoho času Ježíš vyháněl zlého ducha z němého člověka. Když zlý duch vyšel, němý promluvil. Zástupy žasly, ale někteří z nich řekli: „Vyhání zlé duchy s pomocí Belzebuba, vládce zlých duchů!“ Jiní ho pokoušeli

dæmoniorum, éicit dæmónia. Et állii tentántes, signum de cælo quærébant ab eo. Ipse autem ut vidi cogitatiónes eórum, dixit eis: Omne regnum in seípsum divísum desolábitur, et domus supra domum cadet. Si autem et sátanas in seípsum divísus est, quómodo stabit regnum eius? quia dícitis, in Beélzebub me eícere dæmónia. Si autem ego in Beélzebub eício dæmónia: fílli vestri, in quo eíciunt? Ideo ipsi iúdices vestri erunt. Porro si in dígito Dei eício dæmónia: profécto pervénit in vos regnum Dei. Cum fortis armátus custódit átrium suum, in pace sunt ea, quæ póssidet. Si autem fórtior eo supervéniens vícerit eum, univérsa arma eius áuferet, in quibus confidébat, et spólia eius distríbuet. Qui non est mecum, contra me est: et qui non còlligit mecum, dispérgit. Cum immúndus spíritus exérit de hómine, ámbulat per loca inaquósa, quærens réquiem: et non invéniens, dicit: Revértar in domum meam, unde exívi. Et cum vénerit, invénit eam scopis mundátam, et ornátam. Tunc vadit, et assúmit septem álios spíritus secum nequióres se, et ingréssi hábitant ibi. Et fiunt novíssima hóminis illíus peióra prióribus. Factum est autem, cum hæc díceret: extóllens vocem quædam múlier de turba, dixit illi: Beátus